cui lex, quae in membris est, rejmgnabat. Si autem

pugnabat, captiuus non erat. Ecce itaque homo est, ut

^ etenim C, - uero om. C. ^ suges- M. * etiam om. C.

^ M.C. B'. N.W. Hj. D.Oj^&c, have ihe meaningJess readrng si mens ;

B-. Oa^ have altered this to semen, and fhis, ivhich had occurred to the

editor independently, is probably the right correction; cf. ' seminat,' ^ioo

lines below ; semen is the reading of 0^—^. Ok,. 0,4 ; initium 0^. O^--,.

Ou. ' contigit M'. B^ Hi'. edd. ' -uam M'.
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Ua dixerim, captiuus et liber ; liber ex iustitia, quam diligit,

captiuus ex delectatione, quam portat inuitus.

CAP. XXVIII.

Ut papa Ch-egorius epistulam Arelatensi episcopo, pro acliuvando in opere

Dei Augustino, miserit.

HucusQUE responsiones beati papae Gregorii ad con-

sulta reuerentissimi antistitis^ Augustini. Epistulam

uero, quam se Arelatensi episcopo fecisse commemorat,

ad Uergilium Aetherii successorem dederat ; cuius haec

forma est

:

Commen- ' Retterentissimo et sanctissimo fratri Uergilio coepiscopo

letter^^to Ch'egorius seruus seruorum Dei.

^^Zf^l^^'
Quantus sit affectus uenientihus sptonte fratribus in-

pendendus, ex eo, quod pleriimque solent caritatis causa

inuitari, cognoscitur. Et ideo, si communem fratrem

Augustinum episcopum ad uos uenire contigerit, ita illum

dilectio uestra, sicut decet, affectuose dulciterque suscipiat,

ut et ipsum consolationis suae hono refoueat'\ et alios,

qualiter fraterna caritas colenda sit, cloceat. Et quoniam

saepius euenit, ut hi, qui longe sunt positi, prius ab aliis,

quae sunt emenclanda, cognoscant ; siquas fortasse frater-

nitati uestrae sacerdotum uel aliorum culpas intulerit, una

cum eo residentes sicbtili cuncta inuestigatione perquirite,

et ita uos in ea, quae Beum offendunt, et ad iracundiam

prouocant, districtos ac sollicitos exhibete, ut ad aliorum

emendationem et uindicta culpabilem fcriat, et innoccntem

falsa opinio non afftigaf. Beus te incolumem custodiat,

reuerentissime frater.

Bata die X ^ Kalendarum luliarum, imperante domino

nostro Mauricio Tiberio piissimo Augusto anno XIX, post

consulatum * eiusdemdomini ^ annoX VIII, indictione IIII.'

' antistis B. ^ reuoueat C. ^ x inseried above the line M.
* Here and generally in the MSS. thisphrase is abbreviated PC ; C reads

pontificatus ; C^ inserts above the line ' uel consulatus ' ; N o«

margin suggests ' prineipatus
'

; and in fact B reads here PR, though

elsewhere italways reads PC. ^ nostri add C. N.
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CAP. XXIX.